
О внесении изменений в приказ от 14.07.2022 № 710-ОД «Об утверждении типовых форм договоров на обучение 

по образовательным программам высшего образования» 

Исп.: О.Н. Тихонова, тел.: 1126 

ИД 3092231 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

ПРИКАЗ 

__________________________________ № _____________________ 

О внесении изменений в приказ 

от 14.07.2022 № 710-ОД 

«Об утверждении типовых форм договоров 

на обучение по образовательным 

программам высшего образования» 

В целях совершенствования документооборота, повышения 

оперативности и качества договорной работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложения № 1 – № 9 к приказу от 14.07.2022

№ 710-ОД «Об утверждении типовых форм договоров на обучение 

по образовательным программам высшего образования» и читать их в редакции 

Приложений № 1 – № 9 к настоящему приказу. 

2. В остальной части приказ от 14.07.2022 № 710-ОД «Об утверждении

типовых форм договоров на обучение по образовательным программам 

высшего образования» оставить без изменений. 

3. Приказ от 18.03.2024 № 294-ОД «О внесении изменений в приказ

от 14.07.2022 № 710-ОД «Об утверждении типовых форм договоров на обучение 

по образовательным программам высшего образования» считать утратившим силу. 

4. Центру по связям с общественностью (Т.С. Минаева) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Московского Политеха. 

5. Начальнику центра разработки и поддержки информационных систем

И.А. Захарову внести соответствующие изменения в макеты печатных форм 

договоров в информационных системах. 

6. Отделу контроля и делопроизводства (О.В. Макарова) обеспечить

рассылку приказа в соответствии с листом рассылки. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Миклушевский 

371-ОД07.04.2025


